— 1—

粤粮仓〔2023〕49 号

广东省粮食和物资储备局关于公布
2022年度“等级粮库”评定结果的通知

各地级以上市粮食和储备局，深圳市发展改革委，省储备粮管理

集团有限公司，省供销社：

根据《广东省粮食和物资储备局关于开展 2022 年度“等级

粮库”评定工作的通知》（粤粮仓〔2022〕69 号），省粮食和储

备局组织开展了 2022 年度“等级粮库”评定工作。经各地各单

位推荐上报、省评估小组实地核查、复核违纪违规情况、省粮食

和储备局局务会议审议及公示等环节，现将 2022 年度“等级粮

库”评定结果公布如下：

— 2—

一、授予广东新供销天润粮油集团有限公司南沙粮库等 41

家粮库“AAA 级粮库”称号，广东省粮油储运公司第一仓库等

14 家“AAA 级粮库”通过复评，取消广东省储备粮管理集团有

限公司韶关直属库等 4 家粮库“AAA 级粮库”称号（名单详见

附件）。个别粮库因特殊原因，暂不评定，省粮食和储备局将另

行通知。

二、希望获评的粮库珍惜荣誉、再接再厉，发挥行业标杆的

示范带动作用，为全面提升我省粮油仓储管理和安全储粮水平作

出更大贡献。全省各类粮油仓储单位要认真学习和借鉴获评粮库

先进经验和有益做法，采取切实有效的措施提升本单位粮油仓储

管理水平，确保全省储粮安全。

三、2020 年省委关于加强粮食储备安全管理的若干措施明

确要求，到 2022 年底，省内 40%的市县储备储存库点达到 AAA

级及以上标准；到 2025 年底，省内 80%的市县储备储存库点达

到 AAA 级及以上标准。目前，市县储备储存库点 AAA 级及以

上等级覆盖率仅 19%，距离上述要求尚有较大差距。省粮食和储

备局将继续强化粮食安全责任考核，完善等级粮库管理机制，推

动提升全省地方储备储存库点精细化管理水平。各地各单位要加

大力度，加快推进高标准粮库建设，推广应用绿色储粮技术，推

动将本级储备“集中储存到新建的、规模较大的现代化库区”进

程，切实提升粮库“两个安全”管理水平，确保 2025 年目标任

— 3—

务如期完成。

附件：1．广东省 2022 年度 AAA 级粮库名单

2．广东省 2022 年度 AAA 级粮库复评通过名单

3．取消 AAA 级粮库名单

广东省粮食和物资储备局

2023 年 5 月 6 日

（联系人：张瀛，020—83569805）

— 4—

公开方式：主动公开

广东省粮食和物资储备局办公室 2023年 5 月 6日印发

校对负责人：丁矗